

## Ansøgning om arrangementstøtte (musik, billedkunst, scenekunst)



Arrangementets titel:	THIS MOMENT is the BEGINNING
Startdato:	08-02-2019
Slutdato:	31-08-2019

Navn på stedet:	Thorvaldsens Museum
Vejnavn:	Bertel Thorvaldsens Plads
Husnr.:	2
Postnr.:	1213
By:	København K

Ønsket støttebeløb i kroner:	50.000
Angiv navne på deltagende kunstnere/grupper (max 1.200 karakterer):	Hesselholdt & Mejlvang
Angiv en kort projektbeskrivelse (max 1.200 karakterer):	<p>Under åbningen af soloudstillingen THIS MOMENT is the BEGINNING opsættes et kæmpemæssigt hvidt flag og en hvid krans på Sejrgudindens firspand på taget af Thorvaldsens Museum. Disse objekter refererer til Bolette Puggaards dristige aktion for kunstnerisk frihed i 1848, hvor hun satte en krans med en Tricolore op på det nybyggede Museum for at slå til lyd for et brud med kongemagten inden for kunsten. Det hvide flag rummer andre associationer, som sættes i spil inde i udstillingen.</p> <p>Her forbinder performances og nye installationer (alle holdt i hvide nuancer) Thorvaldsens værk og politiske samtid (klassekamp, internationalisme og folkemagt) med højaktuelle debatter om det multikulturelle.</p>
Hvordan formidles projektet? (max 1.200 karakterer):	<p>Thorvaldsens Museum arbejder med en flerstrengt strategi for at øge sin synlighed og for at få flere genbesøgende. I samarbejdet med kunstnerduoen Hesselholdt &amp; Mejlvang rækkes der målrettet ud efter for museet ellers svære målgrupper: performancepublikummet, som typisk er et yngre publikum og gæsterne med interesse for samtidskunst. I samarbejde med Nikolaj Kunsthal, Det Kgl. Danske Kunstakademi og DIS skabes en række debatarrangementer om politik, kunst og kultur. Publikum vil i forskelligartede paneler bl.a. møde kunstkritikere, billedkunstnere, politikere, branchefolk, forfattere m.fl. Formidlingsprogrammet tæller også kunstnertalks, omvisninger og foredrag, en publikation foruden almen udstillingsformidling. I samarbejde med Skoletjenesten udarbejdes et undervisningsmateriale, som også udsendes i netværket af gymnasieskoler.</p> <p>THM prioriterer en særskilt PR-indsats og der bliver løbende produceret materiale til kampagner på THMs hjemmeside, nyhedsbreve og SoMe.</p>

Ansøgers navn (person, organisation, forening):	Hesselholdt & Mejlvang
Momsregistreret:	Ja
Delvis momsregistreret/ikke momsregistreret:	Nej
Hjemmeside:	<a href="http://www.hesselholdt-mejlvang.dk">www.hesselholdt-mejlvang.dk</a>